Después de esta congregación del 26 de febrero se dedicaron los Padres del Concilio a recoger y discutir los abusos introducidos en el uso de las Escrituras y Tradiciones Apostólicas para ponerles adecuado remedio.

El 23 de marzo se sometió a estudio de Padres y teólogos el esquema del decreto sobre las fuentes de la revelación.

A continuación damos su texto parangonado con el que definitivamente se aprobó el 8 de abril:

*Texto propuesto el 23
de marzo (50)*

"Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina Synodus... hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublatis erroribus puritas ipsa Evangelii Dei conservetur, quod promissum ante per Prophetas in Scripturis sanctis D. N. J. Christus eius filius proprio ore primum promulgavit, deinde per suos Apos-

*Texto aprobado el 8
de abril (51)*

"Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina Synodus... hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublatis erroribus puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur, quod promissum ante per Prophetas in Scripturis sanctis D. N. J. Christus Dei Filius proprio ore primum promulgavit, deinde per

(46) I, 35, 23; X, 398, 8.

(47) V, 21, 12.

(48) X, 394; 398, 6; 406, 12; 413, 3; I, 484-485.

(49) X, 413, 1.

(50) V, 31-32.

(51) V, 91.

tolos tanquam regulam omnium suorum Apostolos tanquam fontes et salutaris veritatis et morum disciplinam omnem et salutaris veritatis et morum disciplinae omnium creaturae praedicari iussit; perspicuensque, hanc veritatem partim contineri in libris scriptis, partim sine scripto traditionibus, quae vel ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, vel ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae ad nos usque pervenerunt, orthodoxorum patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, nec non Traditiones ipsas tanquam vel oretenus a Christo vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in Ecclesia Catholica conservatas, quibus par pietatis debetur affectus, summa cum reverentia pro sacris et canonicis suscipit et veneratur...

Si quis autem libros ipsos et Traditiones praedictas violaverit, Anathema sit."

Si quis autem libros ipsos integros... pro sacris et canonicis non susceperit, et Traditiones praedictas sciens et prudens contempserit, Anathema sit."

Con razón alabaron los Padres el esquema presentado, pues respondía bien a su mente, manifestada en las discusiones previas; y por eso no fué necesario introducir en él grandes cambios, como lo demuestra su comparación con el decreto definitivo.